ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 04 февраля 2020 г. № 02/117

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
24 декабря 2019 года № 12/1639 «О порядке предоставления питания обучающимся 1-4
классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского

округа «Вуктыл» в 2020-2022 годах»

В соответствии с  Законом Республики Коми от 16 декабря 2019 года № 99-РЗ «О
республиканском бюджете Республики Коми на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 522 «О
Государственной  программе  Республики  Коми  «Развитие  образования»  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 24 декабря
2019 года № 12/1639 «О порядке предоставления  питания  обучающимся  1  -  4  классов  в
муниципальных  бюджетных  общеобразовательных  учреждениях  городского  округа
«Вуктыл» в 2020-2022 годах» следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить:
1) мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа «Вуктыл» с 1 января 2020
года  по  31  декабря  2020  года  производятся  из  расчета  67  рублей  31  копейка  с  учетом
районного  коэффициента  на  одного  обучающегося  в  день  посещения  им  занятий,
предусмотренных  учебным  планом  общеобразовательного  учреждения  городского  округа
«Вуктыл»,  реализующего  образовательную  программу  начального  общего  образования,  в
том числе:

а) за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в виде субсидии на
организацию  питания  обучающихся  1-4  классов  в  муниципальных  образовательных
организациях  в  Республике  Коми,  реализующих  образовательную  программу  начального
общего образования, на одного обучающегося в день посещения им занятий производятся из
расчета 66 рублей 64 копейки;

б)  за  счет  средств  местного  бюджета  в  целях  софинансирования  субсидии  на
организацию  питания  обучающихся  1-4  классов  в  муниципальных  образовательных
организациях  в  Республике  Коми,  реализующих  образовательную  программу  начального
общего образования, на одного обучающегося в день посещения им занятий производятся из
расчета 0 рублей 67 копеек;

2) мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа «Вуктыл» с 1 января 2021
года  по  31  декабря  2021  года  производятся  из  расчета  69  рублей  99  копеек  с  учетом
районного  коэффициента  на  одного  обучающегося  в  день  посещения  им  занятий,
предусмотренных  учебным  планом  общеобразовательного  учреждения  городского  округа
«Вуктыл»,  реализующего  образовательную  программу  начального  общего  образования,  в
том числе:

а) за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в виде субсидии на
организацию  питания  обучающихся  1-4  классов  в  муниципальных  образовательных
организациях  в  Республике  Коми,  реализующих  образовательную  программу  начального
общего образования на одного обучающегося в день посещения им занятий производятся из
расчета 69 рублей 30 копеек;

б)  за  счет  средств  местного  бюджета  в  целях  софинансирования  субсидии  на
организацию  питания  обучающихся  1-4  классов  в  муниципальных  образовательных

организациях  в  Республике  Коми,  реализующих  образовательную  программу  начального
общего образования, на одного обучающегося в день посещения им занятий производятся из
расчета 0 рублей 69 копеек;

3) мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа «Вуктыл» с 1 января 2022
года  по  31  декабря  2022  года  производятся  из  расчета  72  рубля  82  копейки  с  учетом
районного  коэффициента  на  одного  обучающегося  в  день  посещения  им  занятий,
предусмотренных  учебным  планом  общеобразовательного  учреждения  городского  округа
«Вуктыл»,  реализующего  образовательную  программу  начального  общего  образования,  в
том числе:

а) за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в виде субсидии на
организацию  питания  обучающихся  1-4  классов  в  муниципальных  образовательных
организациях  в  Республике  Коми,  реализующих  образовательную  программу  начального
общего образования на одного обучающегося в день посещения им занятий производятся из
расчета 72 рубля 10 копеек;

б)  за  счет  средств  местного  бюджета  в  целях  софинансирования  субсидии  на
организацию  питания  обучающихся  1-4  классов  в  муниципальных  образовательных
организациях  в  Республике  Коми,  реализующих  образовательную  программу  начального
общего образования на одного обучающегося в день посещения им занятий производятся из
расчета 0 рублей 72 копейки.».

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                           Г.Р. Идрисова